





 VNINDEX <sup>D</sup>	1290.67	3.09	0.24%
 VN30 <sup>D</sup>	1311.10	3.07	0.23%
 DJI	38868.05	69.05	0.18%
 SPX	5360.78	13.80	0.26%
 NDX <sup>D</sup>	19074.67	73.72	0.39%
 BRENT	81.331	-0.426	-0.52%
 WTI	77.793	-0.523	-0.67%

## Thông tin thị trường

- Kết phiên, VN-Index tăng nhẹ 3,09 điểm (+0,24%) lên mức 1.290,67 điểm; HNX-Index nhích 0,59 điểm (+0,24%) đạt 245,58 điểm
- Tổng thanh khoản toàn thị trường chứng khoán hôm nay tăng mạnh trở lại. Tính riêng trên HOSE, tổng giá trị giao dịch đạt mức 21.578 tỷ đồng, trong đó, riêng giá trị khớp lệnh đạt 19.418 tỷ đồng, tăng +26,85% so với phiên trước.
- Thị trường hôm nay đã công phá thành công mốc 1.290 điểm. Nhóm vận tải tiếp tục "bốc đầu" với hàng loạt sắc xanh, sắc tím.
- Khối ngoại tranh thủ xả hàng khi bán ròng trên cả 3 sàn với tổng giá trị lên tới hơn 1,3 nghìn tỷ. Các mã bị bán mạnh nhất là FPT (-172 tỷ), LHC (-125 tỷ), HPG (-118 tỷ), VNM (-100 tỷ), VCB (-93 tỷ), SSI (-84 tỷ)...
- "Cá mập" quy mô 25.000 tỷ đầu tư "mát tay", danh mục gồm loạt cổ phiếu đáng gờm, dự phóng VN-Index lên 1.700 điểm
- NHNN đề nghị Bộ Công an xử lý hành vi tung tin 'NHNN thiếu vàng để bán'
- Việt Nam lọt Top 6 nước ASEAN có GDP tăng trưởng tốt
- Tăng tốc giải ngân vốn đầu tư công
- S&P 500, Nasdaq Composite lên đỉnh khi thị trường chờ quyết định lãi suất của Fed

## Nhận định thị trường ngày 11/06: VN-Index tiến gần đến ngưỡng tâm lý 1.300 điểm

- Xu hướng vận động của VN-Index tiếp tục được lặp lại trong phiên ngày hôm nay khi hình thành nên mẫu nến "spinning" với biên độ rộng, và trạng thái giao dịch có phần sôi nổi hơn. Tuy nhiên, sức ép chốt lời quanh vùng kháng cự vẫn là rào cản đáng kể cho đà bật mạnh của VN-Index. Nhiều khả năng diễn biến trên vẫn được duy trì trong các phiên tới.
- Thị trường tiếp tục trong xu hướng giằng co với thanh khoản ở mức trung bình, nhiều khả năng VN-Index sẽ tiến đến kiểm định ngưỡng 1.300 điểm trong tuần này.